
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17»

ПРИКАЗ
30.08.2023 № 98/2

О создании и деятельности школьной 
службы примирения (медиации) на 
2023-2024 учебный год

В целях соблюдения норм по защите семьи и детства, содействия 
осуществлению социальной политики в сфере предупреждения правонарушений, 
преступлений и конфликтных ситуаций среди несовершеннолетних и работников 
учреждения, содействия профилактике правонарушений и социальной 
реабилитации участников конфликтных ситуаций на основе принципов 
восстановительного правосудия, формирования у обучающихся умения 
регулирования конфликта без физического насилия или оскорбления

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о службе школьной медиации (Приложение 1).
2. Утвердить состав Школьной службы медиации (Приложение 2).
3. Утвердить план работы Школьной службы медиации на 2023-2024 учебный год 

(Приложение 3).
4. Возложить ответственность за организацию деятельности школьной службы 

медиации на куратора педагога-психолога Соболеву Алену Владимировну.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Н.В. Цепилова


